
Odrazování od 
hanlivého chování

Na všech akcích se zdržím urážlivého 
chování vůči účastníkům a 

spolupracovníkům a dbám na to, aby 
se k sobě i ostatní chovali s úctou.

Zajištění  
transparentnosti

Zprůhledňuji situace, ve kterých jsem 
sám s ostatními. Dodržuji normy 

specifické pro danou oblast práce a 
respektuji potřeby druhé osoby.

Respektování soukromí
Respektuji soukromí a osobní 
hranice studu členů skupiny, 

účastníků a personálu.

Zaujmutí stanoviska
Aktivně vystupuji proti sexistickému, 

diskriminačnímu a násilnému chování, 
stejně jako proti sexualizovanému 

jazyku a verbálnímu násilí.

Nezneužívání role 
odpovědné osoby

Jako odpovědná osoba nevstupuji 
do sexuálního kontaktu se 

svěřenými osobami.

Vypořádání se s blízkostí 
a vzdáleností

Uvědomuji si sexuální rozměr 
vztahu, vědomě ho vnímám a 

zodpovědně se vyrovnávám s blízkostí 
i odstupem. Respektuji individuální 

pocity hranic a hájím je.

Vnímání a přijímání hranic
Uznávám, že v případě překročení 

osobních hranic je třeba zasáhnout 
a nezakrývat jejich porušení.

Ochrana dětí, mládeže 
a dospělých

Chci chránit lidi, kteří mi byli svěřeni, před 
újmou, nebezpečím, zneužitím a násilím.

Vím, 
na které  

odborné pracovníky 
se mohu obrátit.

CZEAmt für kirchliche Dienste in der EKBO  
Goethestraße 27/30 | 10625 Berlin | akd-ekbo.de

KODEX CHOVÁNÍ

PRO ZACHOVÁNÍ HRANIC A OCHRANU 

PŘED SEXUALIZOVANÝM NÁSILÍM 

https://akd-ekbo.de
https://akd-ekbo.de
https://ekbo.de

